



znaczący do tego, że celem wzmocnienia armii austriackiej, jest walka zbrojna z Rosją.
A tymczasem w Wiedniu starannie unikają wszystkiego, co mogłoby ostatecznie usunąć możność podobnej walki. Kwestja bułgarska pozostaje otwartą jedynie w skutek niechęci dyplomacji austriackiej do zrobienia choćby najmniejszego kroku, zmierzającego do jej załatwienia.

Zniesienie propinacyjnych praw na Węgrzech.

Isba niższa parlamentu węgierskiego ukonstytuowała się wczoraj w przedpołudniu na posiedzeniu w celu wypracowania ustawy propinacyjnej.
Z analizy pomienionych przedłożeń rządowych węgierskich, pomieszczonej w piśmie naszym przed półtora miesiącem, czytelnicy wiedzą, że projekt regulujący wykup był nader prosty w swych zasadach.

Z poprawek najgłośniejszą jest udział miast w przyszłych dochodach szynkarzkich. Rząd zaakceptował odrzuca stanowisko, że iane ma znaczenie i inna jest natura przywileju szynkarzkiego w miastach i gminach a iną w prywatnych, komisja proponowała więc, aby miastem, posiadającym statuta, dać udział w zwiększonych dochodach szynkarzkich aż do 30 proc., jeżeli w ogóle dochód skarbowy z całego kraju będzie dość zwiększony, aby swą wyżką to pokryć.

Z Rady państwa.

Na wczorajszym osiedzeniu Izby posłów przyjęto w trzecim czytaniu bez rozpraw ustawę o przedłużeniu linii kolejowej z Mostaru do Sarajewa, i przystąpiono do dalszego rozpraw nad projektem ustawy wojskowej.

z faktem sojuszu niemieckiego, który cesarza do zarządzania mobilizacji zmusza na wypadek, gdyby Prusy w Poznaniu lub w innych prowincjach państwa niemieckiego zostały zajęte.
Po krótkim przemówieniu Türecza przyjęto również § 4.
Do § 5. przemawiał Wencliczka (centralista), następnie Tauscha. Minister Welsersheimb powołuje się na wyjaśnienie udzielone w komisji, że postanowienie co do użycia rezerwy zapasowej zostaje zupełnie utrzymane w mocy, jak je ustawa z dnia 31. maja roku 1888. ustanowiła.

proszę, by raczył odwiedzić Koło, gdzie go powitać mogli wszyscy członkowie. Mistrz przyrzekł uczynić nadto prośbie deputacji, a o godzinie zgromadzenia zawiadomą jutrzejsze dzienniki.
Od Henryka Sienkiewicza odbiera Słowo warszawskie list następujący: „Kochany Redaktorze! Jak ci wiadomo, w dniu wczorajszym odebrałem przesyłkę pieniężną, obejmującą piętnaście tysięcy rs. i kartkę ze słowami: Michał Wołodyjowski — Henrykowi Sienkiewiczowi.”

Kronika miejscowa i zamiejscowa.

Zima zaskoczyła nas prawdziwą niespodzianką. Podczas gdy wczoraj temperatura wynosiła 1°C, opadł w ciągu nocy termometr tak mocno, iż o 7 rano sięgała 20°C poniżej zera. Pogoda wspaniała. Tu i owdzie harują już od wczoraj sanki.
Z Bozen w Tyrolu donoszą pod d. 8. bm.: Alpy przywdziały już śnieżne czapki. Mimo to jednak aura u nas prawdziwie wiosenna. Jedyne zimne wieczory i ranki przypominają zimę.

żusza, Zachary Bardsch z Dobromila; Chaskel Raff z Zaleszczyk; Michał Serwacki ze Lwowa; Wiktor Tychoński z Rzeszowa.
Nagła śmierć. Ks. Wojewódka Żołyni przyszedł dziś w południe do biura rachunkowego namiestnictwa (do p. Babla) i zdającą futro upadł na ziemię i wyczołgał ducha.
Szkoła dla aspirantów ochotników w polspolitem ruszeniu o kursach wieczornych na przeciąg 4 miesięcy ma być otwarta we Lwowie w r. 1889, jeśli się zgłosi dostateczna ilość kandydatów najpóźniej do 24 grudnia.

Wybory delegatów Towarzystwa kred. ziemskiego.

Dalszy wynik wyborów delegatów jest następujący:
W powiecie biało-żywieckim Wrotnowski Antoni, zastępca dr. Czech Herman.
W powiecie boborodczajsko-nadworniańskim Kępcic Sydon, zastępca Szeliński Józef.
W powiecie brodzkim Leszczyński Aleksander, zastępca Garapich Antoni.



Handel Płócien i Bielizny JANA RIEDLA we Lwowie

KOSZULE salonowe po zł. 1-60, 2-295, 2-50, i 3-

Na zbliżające się święta! Masę woskową na posadzki w pięciu od-

JÓZEF HANKE we Lwowie, Rynek I. 38, pod "Czarnym Psem".

KAWĘ w doborowych gatunkach polecam najtaniej i rozszłam francos-

Choroby piersiowe jakiegolwiek wieku by były, niewymagające najtrudniejszych wy-

Japońska Emalia na podłogę w kolorach jasno-żółtym, brązowym i ocerwono-brązowym;

Na sezon zimowy! ELASTYCZNE WALECZKI do zaopatrywania okien i drzwi, najlepszy i najtańszy środek do ochro-

NIEPRZEMAKALNE PŁACHTY WZOWE wszelkich znanych sort, Asfaltowe DACHY fileowe i kamienne dachowe pappy w kragach do nabycia

Do wydzierżawienia zaraz lub od 1. marca 1889 folwark około 400 morgów.

Wystawa Fotoplastyczna DZIEŁ SZTUKI Ulica Hetmańska 4. I. piętro

Oliwę do maszyn Smarowidło do osi Cement, Gips, Ter Dekliny do dachów

Najlepsze Czernidło na całym świecie. St. Fernolendt w Wiedniu.

Najlepsze tutki cygaretove A. GAWŁOWSKI Lwów, plac Marjański 8.

Aug. Tschinkel i Synowie c. k. dostawcy nadworni, Fabryki: Wiedeń, Schönfeld, Lobositz i Lublana

EDYKT. C. k. Sad krajowy lwowski podaje do wiadomości, że w dniu 2. stycznia 1889 o godzinie 10. przed południem odbędzie się

Największy wybór Latarni u ALOJZEGO HÜBNERA Lwów ulica Karola Ludwika 13.

Wyłączny skład komisowy C. k. uprzyw. Fabryki Benedykta Schrolla Syna w Braunau

Ed. Oberleithnera Synów we Lwowie, plac Marjański I. 8, dom kąpielni Poniatkiewicza.

Angielski pierwszorzędný Dom komisowy i agencyjny szuka zastępcstwa dla Londynu i okolicy

Korzystny zarobek w WIEDNIU i na PROWINCJI KONCERTOWE, SALONOWE i KRÓTKIE także pianina

Premiowana na wystawach światowych Londyn 1862, Paryż 1867, Wiedeń 1873, Paryż 1878.

NOWA USTAWA o oględzinach mięsa i bydła. Zbiór przepisów obowiązujących w Galicji od 1. grudnia 1888

Dotąd nieprzewyższony. W. Maagera c. k. wyłącznie uprzyw. prawdziwy, czyszczony TRAN Z WĄTROBY

MOLLA proszki seidlckie. Tylko prawdziwe, jeżeli na każdej etykiecie pudełka wydrukowany jest orzeł i A. Molla firma pomoczona.

Wódka francuska i sol Molla. Jako walerian do skutecznego leczenia gorączki, reumatyzmu, wszelkiego rodzaju rwaniasz członków i paraliżu, bólu głowy, uszów i sębów;

Olej tranowy M. Krohn & Comp. w BERGEN (w Norwegji). Za wszystkich w handlu znajdujących się gatunków jedynie odpowiedni do leczniczego użytku.

Galic. Bank kredytowy we Lwowie przy ulicy Jagiellońskiej liczbą 3. począwszy od dnia 17. listopada 1885

Galicyjskie PRZEDSIĘBIORSTWO ASFALTOWE i Fabryka ulepszonych tektur ogniotrwałych do krycia dachów